
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 145 del 18/09/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE E INTEGRAZIONE 9
settem¬bre 2008. n. 71
 
Del. G.R. 719 del 6.05.2008. Approvazione Avviso pubblico per la presentazione di progetti di
inter¬vento innovativi e sperimentali per accrescere la dotazione di servizi sociali e sociosanitari in
Puglia. Modifica A.D. n. 59 del 14 luglio 2008: proroga dei termini per la presentazione delle domande di
fi¬nanziamento.
 
 
OGGETTO: Del. G.R. 719 del 6.05.2008. Approvazione Avviso pubblico per la presentazione di progetti
di intervento innovativi e sperimentali per accrescere la dotazione di servizi sociali e sociosanitari in
Puglia. Modifica A.D. n. 59 del 14 luglio 2008: proroga dei termini per la presentazione delle domande di
finanziamento.
 
 
Il giorno 09 settembre 2008, in Bari, nella sede del Settore Programmazione ed Integrazione
dell’Assessorato alla Solidarietà,
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
dott.ssa Anna Maria Candela
 
riferisce:
 
visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, art. 4, comma 2;
 
vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1328 del 20/09/2005 di nomina del Dirigente del
Settore Programmazione e Integrazione di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1236 del
30/08/2005, come modificata con successiva deliberazione n. 1426 del 4/10/2005;
 
richiamato l’Atto Dirigenziale n. 59 del 14 luglio 2008, che ha approvato l’ “Avviso pubblico per la
presentazione di progetti di intervento innovativi e sperimentali per accrescere la dotazione di servizi
sociali e sociosanitari in Puglia”, pubblicato sul BURP n. 119 del 24 luglio 2008;
 
rilevato che lo stesso Avviso prevede la scadenza per la presentazione delle domande di finanziamento

1



entro il sessantesimo giorno dalla pubblicazione dell’atto dirigenziale di approvazione sul Bollettino
Ufficiale Regione Puglia, e dunque entro il 22 settembre 2008;
 
considerate le novità presentate dall’Avviso pubblico in questione, per il recepimento delle procedure e
dei criteri di valutazione dei progetti coerenti con la normativa comunitaria per la gestione dei Fondi
Strutturali, per la prima volta estesa anche alle infrastrutture e ai servizi sociali;
 
preso atto della richiesta formulata dal Presidente dell’ANCI Puglia, dr. Michele La Macchia, in
rappresentanza di alcuni tra i molti Comuni pugliesi che hanno ritenuto di sviluppare le relative proposte
progettuali per concretizzare i rispettivi programmi di investimento, e che hanno richiesto un periodo più
lungo al fine di completare correttamente il lavoro di predisposizione delle domande di finanziamento e
di tutta la documentazione allegata;
 
ritenuto di dover accogliere, almeno parzialmente, la richiesta pervenuta dall’Associazione dei Comuni
pugliesi e di dover fornire un segnale di attenzione per l’importante lavoro che i Comuni, insieme a tante
realtà del settore privato e del privato sociale, stanno portando avanti in queste settimane per
promuovere la crescita del sistema di welfare pugliese e la relativa dotazione di strutture e di servizi
sociali e sociosanitari;
 
Si ritiene di apportare la seguente modifica all’Avviso Pubblico in oggetto, già pubblicato sul BURP n.
119 del 24.07.2008, con specifico riferimento al secondo capoverso dell’art. 8, che è così modificato:
 
Le istanze dovranno essere inviate, a pena di esclusione, entro e non oltre il 10 ottobre 2008 alle ore
14,00 60 (sessanta) giorni a decorrere dal giorno successivo a quello di pubblicazione del presente
Avviso Pubblico sul BURP della Regione Puglia, a mezzo raccomandata con avviso di ricevimento. Non
potranno essere accettate domande di contributo che siano inviate ovvero consegnate con modalità
diverse dalla raccomandata A/R.
 
 
ADEMPIMENTI CONTABILI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del Bilancio regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
Tutto ciò premesso e considerato
 
 
LA DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE E INTEGRAZIONE
 
sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
 
DETERMINA
 
 
in esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 2011 del 27 novembre 2007, della
deliberazione di Giunta Regionale n. 248 del 26 febbraio 2008 e della deliberazione di Giunta Regionale
n. 719 del 6 maggio 2008,
 
di modificare il testo dell’Avviso Pubblico approvato con A.D. n. 50 del 14 luglio 2008 e pubblicato sul

2



BURP n. 119 del 24 luglio 2007, con specifico riferimento al II capoverso dell’art. 8 dell’Avviso pubblico,
prorogando il termine di scadenza per la presentazione delle domande di finanziamento con le relative
proposte progettuali alla data del 10 ottobre 2008 ore 14,00;
 
di disporre la pubblicazione urgente sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, con i relativi allegati, ai sensi dell’art. 6 della l.r .n 13/1994;
 
di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria, per opportuna conoscenza.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice copia esemplare, si compone di n. 4 pagine. Inoltre:
 
è immediatamente esecutivo;
 
sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma 5 della l.r. n. 7/1997 mediante pubblicazione all’Albo del
Settore Programmazione e Integrazione, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
verrà trasmesso al competente Ufficio Programmazione Sociale per gli adempimenti di competenza;
 
sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6 comma 5
della l.r. n. 7/1997, ed in copia all’Assessore alla Solidarietà e all’Assessore al Bilancio e alla
Programmazione, nonché all’Autorità di Gestione del PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia.
 
 
LA DIRIGENTE DEL SETTORE
 dott.ssa Anna Maria Candela
 
La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa
regionale, nazionale e comunitaria vigente, e che il presente provvedimento predisposto dalla
sottoscritta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie.
 
 
LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO
PROGRAMMAZIONE SOCIALE
 dott.ssa Giovanna Genchi
 
 
 
_____________________________________________
 
Atti e comunicazioni degli enti locali
 
_____________________________________________

3


